nobis in beato *Petro* concessa, ac Vicariatus Jesu Christi qua fungimur in terris, cum omnibus illarum Dominiis, Civitatibus, Castris, Locis, et Villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentiis universis vobis, hæredibusque, et successoribus vestris (*Castellæ* et *Legionis Regibus*) in perpetuum tenore præsentium donamus, concedimus et assignamus: Vosque, et hæredes ac successores præfatos illarum Dominos, cum plena, libera et omnimoda potestate, autoritate et jurisdictione, facimus, constituimus, et deputamus. Decernentes nihil minus per hujusmodi donationem, concessionem, et assignationem nostram, nullo Christiano Principi, qui actualiter præfatas insulas et terras firmas possederit usque ad prædictum diem nativitatis Domini nostri Jesu Christi jus quæsitum, sublatum intelligi posse, aut auferri debere.

Et insuper mandamus vobis in virtute sanctæ obedientiæ (ut sicut pollicemini, et non dubitamus pro vestra maxima devotione et regia magnanimitate vos esse facturos) ad terras firmas et insulas prædictas, viros probos et Deum timentes, doctos, peritos, et expertos ad instruendum incolas et habitatores præfatos in fide Catholica, et bonis moribus imbuendum, destinare debeat, omnem debitam diligentiam in præmissis adhibentes. Ac quibusunque personis, cujuscunque dignitatis, etiam Imperialis et Regalis status, gradus, ordinis vel conditionis, sub excommunicationis latae sententiae poena quam eo ipso, si contra fecerint incurvant, districtus inhibemus ne ad insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas, versus occidentem et meridiem, fabricando et construendo lineam a polo artico ad polum antarcticum, sive terræ firme et insulæ inventæ et inveniendæ sint versus Indiam aut versus aliam quamcunque partem, quæ linea distet a qualibet insularum, quæ, vulgariter nuncupantur de los Azores et Cabo Verde centum leucis versus occidentem et meridiem ut præfertur pro mercibus habendis, vel quavis alia causa accedere præsumat, absque vestra ac hæredum et successorum vestrorum prædictorum licentia speciali: Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, cæterisque quibusunque, in illo in quo imperia et dominationes et bona cuncta procedunt: confidentes quod dirigente Domino actus vestros, si hujusmodi sanctum ac laudabile propositum prosequamini, brevi tempore cum felicitate et gloria totius populi Christiani, vestri labores et conatus exitum felicissimum consequenter. Verum quia difficile foret præsentes literas ad singula quæque loca in quibus expediens fuerit deferri, volumus ac motu et scientia similibus decernimus, quod illarum transumptis manu publici notraii inde rogati subscriptis, et sigillo alicujus personæ in ecclesiastica dignitate constituæt, seu curiæ ecclesiastice munitis, ea prorsus fides in judicio et extra, ac alias ubilibet adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur si essent adhibitæ vel ostensæ.